
 
 
 
 
 
 
 

Velikonoce 2021 
Ministranti Kostelec na Hané 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Květná neděle 
Začátek mše sv. 

- Vnitřkem kostela jdeme pod kůr v pořadí: 

Thuiferář a Navikulář  

Krucifer a svíčky  

Ostatní ministranti  

Ministrant s kropáčem a mikrofóem  

Ministrant s misálem 

Kněz  
 

- Pod kůrem (jen ministranti a kněz) 

o Úvod  

o Evangelium  

o Žehnání modlitba  

o Pokropení ratolestí  

o Formule „vyjděme v pokoji“ 
 

- Průvod do presbytáře v pořadí  

Thuiferář a Navikulář  

Krucifer a svíčky  

Ostatní ministranti s ratolestmi  

Ministrant s kropáčem a mikrofóem  

Ministrant s misálem 

Kněz  

- Ti, co mají kadidlo, kříž, svíčky – nepoklekají !!! 

- Ostatní se rozestoupí a na pokyn pana faráře pokleknou a ukloní se. 
 

Bohoslužba slova 

- Vynechává se úkon kajícnosti a hned je vstupní modlitba  

- 1. čtení, žalm a 2. čtení 

- Dnes se čtou pašije – svíčky ani kadidlo dnes není při pašijích potřeba!!! 

- Věřím 

- Přímluvy  
 

Bohoslužba oběti  

- Na oltář se přinesou 2. kalichy, miska a konvičky  

- Po rozložení korporálu jde Thuiferář a Navikulář k oltáří 

- Po nalití vína a vody do kalicha, konvičky jen ustoupí a přistoupí Thuiferář 

a Navikulář 

- Po okouření oltáře a kněze přistoupí ministranti s vodou a lavabem a 

polijí knězi ruce  

- Při proměňování zvonit pomaleji a sledovat kadidelnici!!! 

Mše pokračuje obvyklým způsobem 



Zelený čtvrtek 
Začátek mše sv. 

- Ze Sakristie jdeme venkem do kostela  

- Průvod do presbytáře v pořadí  

Thuiferář a Navikulář  

Krucifer a svíčky  

Ostatní ministranti  

Kněz  

- Ti, co mají kadidlo, kříž, svíčky – nepoklekají!!! 

- Ostatní se rozestoupí a na pokyn pana faráře pokleknou a ukloní se 
 

Úvod a bohoslužba slova  

- Znamení kříže, přivítání, úkon kajícnosti  

- Při zazpívání „Slava na výsostech Bohu“ se rozezní varhany a zvonky asi 

na 20 sekund. Poté se zvonky uklidí do sakristie  

Vstupní modlitba, 1.čtení, žalm,2.čtení, evangelium – k evangeliu je 

potřeba Thuiferář a Navikulář a svíčky  

- Homilie  

- Přímluvy  
 

Bohoslužba oběti  

- Na oltář se přinesou 2. kalichy, miska a konvičky  

- Po rozložení korporálu jde Thuiferář a Navikulář k oltáří 

- Po nalití vína a vody do kalicha, konvičky jen ustoupí a přistoupí Thuiferář 

a Navikulář 

- Po okouření oltáře a kněze přistoupí ministranti s vodou a lavabem a 

polijí knězi ruce  

- Při proměňování jsou používány klapače – sledovat kadidelnici!!! 

- Bohoslužba oběti pokračuje jako obvykle  

- Po přijímání se neschovává ciborium a nechá se rozložený korporál  
 

Průvod do getsemanské zahrady  

- Po modlitbě po přijímání a případně po komentáři se otec odebere 

k oltáři a ministranti půjdou do chrámové lodi v tomto pořadí: 
 

Thuiferář a Navikulář  

Ostatní ministranti  

Ministrant mikrofonem a připravenou knížkou ke krátké adoraci  

Ministrant s klapačem 

Ministrant, který má na starosti velum  

Svíčky + Kněz nesoucí ciborium  

- Po skončení adorace jdeme zpátky do sakristie ve stejném pořadí a bez 

uklánění v naprostém tichu!!! 



Velký pátek  

Dnes se neslaví mše sv. jsou tzv. velkopáteční obřady  

 

Úvod a bohoslužba slova  

- Bez zvonění vyjdeme se sakristie na před oltář, ale před svatostánek!!! 

- Po znamení, které dá pan farář poklekneme na obě kolena a po druhém 

znamení si lehneme k tváří k zemi asi na minutu! 

- Po znamení zůstaneme klečet na obou kolenech a po dalším znamení 

vstaneme a pouze se ukloníme!! 

- Hned poté je vstupní modlitba  

- 1.čtení, žalm, druhé čtení, pašije, přímluvy (11. zpívaných přímluv) 

 

Uctívání kříže  

- Po přímluvách jde kněz pod kůr, převezme kříž, vedle kříže jdou 

ministranti se svíčkami (3x hle kříž…) 

- Po instalování kříže do stojanu se všichni ministranti seřadí před kříž a 

uctí ho pokleknutím a mírnou úklonou hlavy 

 

Svaté přijímání 

- Po skončení uctívání kříže jde klapač a ministranti se svíčkami 

k zadnímu bočnímu oltáři, kde kněz vezme ciborium s hostiemi  

- Mezitím dva ministranti položí ubrus a korporál na oltář  

- Poté modlitba Otče náš a svaté přijímání  

- Po skončení podávání sv. přijímání ministrant s klapačem a se 

svíčkami jdou zpátky s knězem nesoucí ciborium k zadnímu 

bočnímu oltáři, klapač i svíčky necháme u bočního oltáře!!! 

Závěr 

- Modlitba po přijímání 

- Modlitba nad lidem  

- Do sakristie odcházíme v naprostém tichu a před oltářem se 

pouze ukloníme!!! 
 

 

 

 

 


